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Nr 600

Av herrar Brundin och Sveningsson, om en översyn av avtalet 
mellan staten och Sveriges Radio.

(Lika lydande med motion nr 711 i Andra kammaren)

Sveriges Radios programverksamhet kan ej och bör ej heller bestämmas 
av riksdagen. Emellertid måste densamma följa de regler som fastlagts i det 
mellan staten och Sveriges Radio Aktiebolag upprättade avtalet. I detta he
ter det i § 6:

»Bolaget skall i programverksamheten hävda de grundläggande demokra- 
liska värdena----------- »

Valet av ordet »hävda» måste anses innebära, att statsmakterna avsett 
inte bara ett mera passivt beaktande av de demokratiska värdena utan fast
mer ett aktivt engagemang i kampen för dessa värden.

Att i diskussionsform i radio- och TV-program låta demokratin brytas 
mot andra ideologier må vara en sak. Men att man tillåter okommenterade 
tyckar-inlägg ifrågasätta för demokratins fortlevnad livsviktiga principer 
kan inte anses rymmas inom det gällande avtalets bestämmelser. Så har 
dock skett exempelvis i programmet »Angeläget» den 23 december föregå
ende år, i vilket utan efterföljande kommentar eller diskussion ifrågasat
tes behovet av att respektera i samhället gällande lagar.

Även om avtalstexten kan synas vara kristallklar är det uppenbart att 
dess innebörd ej framstår klart för radioledningen. Det finns visserligen möj
lighet att göra anmälan till radionämnden för att få dess prövning av pro
gram som på ett eller annat sätt ansetts misshagligt. Det är i och för sig av 
stort värde, men av än större värde vore att kunna förebygga behovet av an
mälningar. Detta torde i viss utsträckning kunna åstadkommas om avtalets 
text gjordes fylligare eller försågs med en kommentar i här berört avseende.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa 

om en översyn av avtalet mellan staten och Sveriges Radio 
Aktiebolag med beaktande av vad härovan anförts.

Stockholm den 28 januari 1969

Paul Brundin (in) Ragnar Sveningsson (m)


